BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3892/TCHQ-GSQL
V/v tạm xuất - tái nhập sản phẩm CNTT để sửa chữa, bảo hành
	Hà Nội, ngày 14 tháng 04 năm 2014

Kính gửi: Cục Hải quan các tỉnh, thành phố.

Tiếp theo công văn số 2481/TCHQ-GSQL ngày 12/3/2014 của Tổng cục Hải quan về việc thủ tục tái nhập khẩu sản phẩm công nghệ thông tin đã qua sử dụng sau khi sửa chữa, bảo hành ở nước ngoài; Bộ Thông tin và Truyền thông đã có công văn số 599/BTTTT-CNTT ngày 27/2/2014 và Bộ Công Thương đã có công văn số 2376/BCT-XNK ngày 26/3/2014, công văn số 2017/BCT-XNK ngày 17/3/2014 nêu rõ quan điểm quy định tại Điều 13 Nghị định số 187/2013/NĐ-CP ngày 20/11/2013 của Chính phủ về việc tạm xuất, tái nhập sản phẩm công nghệ thông tin đã qua sử dụng để sửa chữa, bảo hành.

Đề nghị Cục Hải quan các tỉnh, thành phố căn cứ nội dung công văn số 599/BTTT-CNTT, 2376/BCT-XNK và 2017/BCT-XNK nêu trên hướng dẫn Chi cục Hải quan trực thuộc thống nhất thực hiện (gửi kèm công văn số 599/BTTTT-CNTT, 2376/BCT-XNK và 2017/BCT-XNK).

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục XNK - BCT (để p/h);
- Vụ CNTT - BTTTT (để p/h);
- Đ/c TT Đỗ Hoàng Anh Tuấn - BTC (thay b/c);
- Vụ PC, CST - BTC (để p/h);
- Lưu: VT, GSQL (03b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh